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Commissie grondgebied vergaderring 7 mei 2019
Locaties meetpunten Circuit
ôļ. įufti Z0[C\

Geachte leden van de gemeenteraad,

In de vergadering van de commissie grondgebied van 7 mei jl. is de toezegging gedaan door wethouder Wijkhuisen om de twee gestelde vragen schríftelijk te beantwoorden(TCG213).

Vraag 1:
Een verheldering van de geluidvoorschriften. Hierin worden diverse klassen van UBO-dagen genoemd: a, b, c.

Antwoord vraag 1:
Geluidvoorschriften UBO dagen
UBO-dagen: dagen waarop in de dagperiode een afwijkend geluidniveau ten gevolge van uitzonderlijke bedrijfsomstandigheden (zoals bedoeld in de Handreiking industrielawaai en vergunningverlening van toepassing).
In de vergunning van 2011 is vastgesteld dat er een uitbreiding is van 5 naar 12 UBO dagen.
Deze 12 dagen zijn onderverdeeld in klassen.
De eerste twee tabellen zijn van voor de uitbreiding UBO dagen en zijn niet in klasse onderverdeeld maar wel in geluidniveau.
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Voorbeeld tabel 1
er mag maximaal op 3 dagen per kalenderjaar 104 dB(A) op meetpunt 1 op 5 meter hoogte.

Tabel 1 UBO-dag (maximaal 3 dagen/kalenderjaar) beoordelingspunt Beoordelingshoogte in [m] Leq in dB(A)

Dag 08.00-19.00
Meetpunt 1 5 m 104

Tabel 2 UBO-dag (maximaal 2 dagen/kalenderjaar) beoordelingspunt Beoordelingshoogte in [m] Leq in dB(A)

Dag 08.00-19.00
Meetpunt 1 5 m 101

De ligging van de beoordelingspunten is aangegeven op de bijbehorende figuren 3 en 4

Onderstaande tabellen zijn vastgesteld na uitbreiding van de UBO dagen (vergunning 2011)
Deze zijn wel verdeeld, in 3 verschillende klasse A,B,C

Op de onder a bedoelde UBO-dagen mag het equivalente geluidniveau niet meer bedragen dan:
Voor UBO-dag klasse a (maximaal 1 dag/kalenderjaar) beoordelingspunt Beoordelingshoogte in [m] Leq in dB(A)

Dag 08.00-19.00
Lceq [in dB(C)]
Dag 08.00-19.00

Meetpunt 1 5 m 101

Voor UBO-dag klasse b (maximaal 3 dagen/kalenderjaar)
beoordelingspunt Beoordelingshoogte in [m] Leq in dB(A)

Dag 08.00-19.00
Lceq [in dB(C)]
Dag 08.00-19.00

Meetpunt 1 5 m 98

Voor UBO-dag klasse c (maximaal 3 dagen/kalenderjaar)
beoordelingspunt Beoordelingshoogte in [m] Leq in dB(A)

Dag 08.00-19.00
Lceq [in dB(C)]
Dag 08.00-19.00

Meetpunt 1 5 m 95
De ligging van de beoordelingspunten is aangegeven op tekening bij figuur 3 en 4

Voor 2019 zijn de volgende UBO dagen door het Circuitpark aangemeld:
datum

meetpunt 1: 2019
101 dB(A) Jumbo RD 17-mei
101 dB(A) Jumbo RD 18-mei
101 d B(A) Jumbo RD 19-mei
98 dB(A) Blancpain GT World Ch 12-jul
98 dB(A) Blancpain GT World Ch 13-jul
98 dB(A) Blancpain GT World Ch 14-jul
95 dB(A) ADAC 11-aug
95 dB(A) ADAC 10-aug
95 dB(A) ADAC 9-aug
104 dB(A) Historie GP 6-sep
104 dB(A) Historie GP 7-sep
104 dB(A) Historie GP 8-sep
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Vraag 2:
Een (kaart) overzicht van de diverse meet/controlepunten.

Antwoord vraag 2:
Er zijn geen meetpunten in Bloemendaal.
Bijgevoegd kaart bron omgevingsvergunning milieu.
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Figuur 3
Circuitpark Zandvoort
Locatie meetpunten

Met vriendelijke groet, burgemeester en wethouders van Bloemend^alr'

burgemeester

